
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 西川　照雄

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

59,056
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

0
67,282

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

160,562

199,438

0
0

合計

別添資料

0
別添資料73,100

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象

経費額
政務活動費
差引残額

4 4
書籍購入　「社会科学と因果
分析」岩波書店

8 3,024 3,024 (3,024)

4 4
「いちばんやさしいPython入
門教室」　ソーテック社

8 2,462 2,462 (5,486)

4 7 携帯電話使用料 10 18,557 5,000 (10,486)

4 10
「競わない地方創生　人口急
減の真実」　時事通信社

8 1,728 1,728 (12,214)

4 10
「フランスはなぜ子育て世代
が、地方に移住するのか」

8 2,484 2,484 (14,698)

4 10
「よくわかる都市計画法」
ぎょうせい

8 2,916 2,916 (17,614)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 342,386

5 9
第１１回日本自治創造学会研
究大会参加

2 55,816 55,816 286,570

5 10 携帯電話使用料 10 18,854 5,000 281,570

5 20
事務機器購入（テプラSR６７
０、ラミネートパウチ本体）

10 26,200 13,100 268,470

6 3
新見市議会ドローン体験講習
会

2 3,240 3,240 265,230

6 8 携帯電話使用料 10 19,086 5,000 260,230

7 7 携帯電話使用料 10 19,505 5,000 255,230

7 19
「基礎から学ぶ地方財政」
学陽書房

8 2,808 2,808 252,422

7 22
「民法Ⅱ」　　　東京大学出版
会

8 3,888 3,888 248,534

8 7 携帯電話使用料 10 18,426 5,000 243,534

9 8 携帯電話使用料 10 20,383 5,000 238,534

10 8 携帯電話使用料 10 21,257 5,000 233,534

11 7 携帯電話使用料 10 18,970 5,000 228,534

11 25
「建築基準法法令集２０２０」
建築資料研究社

8 3,080 3,080 225,454

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

西川　照雄

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



11 25
「外国人戦略のためのWEB多
言語化」　日経BP

8 1,650 1,650 223,804

11 25
「私、B級観光地プロデュー
サーです」　　ワニ・プラス

8 1,430 1,430 222,374

11 25
「AIに負けないこどもを育て
る」　　東洋経済

8 1,760 1,760 220,614

11 25
「AI VS 教科書が読めない子
どもたち」　　東洋経済

8 1,650 1,650 218,964

12 8 携帯電話使用料 10 19,243 5,000 213,964

12 23
「ドイツのコンパクトシティはな
ぜ成功するのか」　　学芸出
版社

8 2,420 2,420 211,544

12 23
「地方議員予算審査・決算審
査ハンドブック」　　学陽書房

8 2,970 2,970 208,574

12 24
「質問力で高める議員力」
中央文化社

8 2,530 2,530 206,044

1 10 携帯電話使用料 10 19,200 5,000 201,044

2 7 携帯電話使用料 10 19,002 5,000 196,044

3 1
「市町村議員のためのよくわか
る地方税」　　　中央文化社

8 1,980 1,980 194,064

3 1
「市町村議員のためのよくわか
る地方交付税」　中央文化社

8 1,980 1,980 192,084

3 1
「市町村議員のためのよくわか
る地方債」　　中央文化社

8 1,980 1,980 190,104

3 1 「基本六法２０２０」　　　三省堂 8 2,090 2,090 188,014

3 8 携帯電話使用料 10 18,982 5,000 183,014

3 31 農業新聞（４月～１２月分） 8 8,400 8,400 174,614

3 31 新聞赤旗（４月～１２月分） 8 14,052 14,052 160,562

360,000 384,003 199,438 160,562合　　計


